



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2023 г.

32/611-П  
№ \_\_\_\_\_  
Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/576-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 30 ноября 2023 г. № 32/611-П

### ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

#### 1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «3891379,18805» заменить цифрами «3845365,68805»;

б) в абзаце пятом цифры «808154,52112» заменить цифрами «762141,02112»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «2502635,5» заменить цифрами «2456622,0»;

г) в абзаце двадцатом цифры «543421,5» заменить цифрами «497408,0»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «399715,05502» заменить цифрами «354929,73302»;

б) в абзаце пятом цифры «341572,23205» заменить цифрами «296786,91005»;

в) в абзаце седьмом цифры «9795,15502» заменить цифрами «9347,33302»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «7201,83205» заменить цифрами «6754,01005»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «389919,9» заменить цифрами «345582,4»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «334370,4» заменить цифрами «290032,9».

2. В паспорте подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2585202,67515» заменить цифрами «2539209,17515»;

б) в абзаце пятом цифры «558273,33205» заменить цифрами «512279,83205»;

в) в абзаце девятом цифры «96311,17515» заменить цифрами «96331,17515»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «16931,83205» заменить цифрами «16951,83205»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «2488891,5» заменить цифрами «2442878,0»;

е) в абзаце двадцатом цифры «541341,5» заменить цифрами «495328,0»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «399715,05502» заменить цифрами «354929,73302»;

б) в абзаце пятом цифры «341572,23205» заменить цифрами «296786,91005»;

в) в абзаце седьмом цифры «9795,15502» заменить цифрами «9347,33302»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «7201,83205» заменить цифрами «6754,01005»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «389919,9» заменить цифрами «345582,4»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «334370,4» заменить цифрами «290032,9».

3. Раздел 6 подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом» дополнить абзацами двадцать седьмым – тридцатым следующего содержания:

«Требования к профессиональному образованию не применяются к соотечественникам:

прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и признанным беженцами на территории Российской Федерации или получившим временное убежище на территории Российской Федерации;

постоянно проживающим на территориях иностранных государств, которые совершают недружественные действия в отношении Российской Федерации, российских юридических лиц и физических лиц и перечень которых определён Правительством Российской Федерации, прибывшим на территорию Российской Федерации и признанным беженцами на территории Российской Федерации или получившим временное убежище на территории Российской Федерации;

постоянно проживающим на территориях иностранных государств, которые совершают недружественные действия в отношении Российской Федерации, российских юридических лиц и физических лиц и перечень которых определён Правительством Российской Федерации, подавшим заявление об участии в Государственной программе в уполномоченный орган в стране своего постоянного проживания (пребывания) или гражданской принадлежности.».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1289144,1129» заменить цифрами «1289124,1129»;

2) в абзаце пятом цифры «247281,18907» заменить цифрами «247261,18907».

5. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) в графе 8 строки 1 цифры «35» заменить цифрами «44»;

б) в графе 8 строки 2 цифры «76124» заменить цифрами «107000»;

в) в графе 8 строки 3 цифры «290» заменить цифрами «260»;

г) в графе 8 строки 4 цифры «13000» заменить цифрами «8800»;

д) в графе 8 строки 5 цифры «25000» заменить цифрами «45000»;

е) в строке 24:

в графе 4 цифры «220» заменить цифрами «103»;

в графе 8 цифры «220» заменить цифрами «103»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 8 строки 2 цифры «14,8» заменить цифрами «33,2»;

б) в графе 8 строки 3 цифры «5,9» заменить цифрами «47,0».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 5 цифры «2185487,62013» заменить цифрами «2184279,44213»;

в графе 9 цифры «216701,1» заменить цифрами «215492,922»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «86516,02013» заменить цифрами «86983,84213»;

в графе 9 цифры «9730,0» заменить цифрами «10197,822»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «2098971,6» заменить цифрами «2097295,6»;

в графе 9 цифры «206971,1» заменить цифрами «205295,1»;

б) в строке 1.1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Мероприятия по обеспечению реализации прав граждан на труд и социальную защиту от безработицы, а также создание благоприятных условий для обеспечения занятости населения»;

в графе 5 цифры «70347,94529» заменить цифрами «70795,76729»;

в графе 9 цифры «9320,0» заменить цифрами «9767,822»;

в) в строке 1.4:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;

в графе 5 цифры «1661584,4» заменить цифрами «1659908,4»;

в графе 9 цифры «206971,1» заменить цифрами «205295,1»;

г) в строке 1.8:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Реализация Закона Ульяновской области от 2 октября 2020 года № 103-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов статуса молодых специалистов в Ульяновской области»;

в графе 5 цифры «736,75405» заменить цифрами «756,75405»;

в графе 9 цифры «210,0» заменить цифрами «230,0»;

д) в строке 4:

в позиции «Агентство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министерство строительства)»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «366572,23205» заменить цифрами «321786,91005»;

в графе 9 цифры «341572,23205» заменить цифрами «296786,91005»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7951,83205» заменить цифрами «7504,01005»;

в графе 9 цифры «7201,83205» заменить цифрами «6754,01005»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «358620,4» заменить цифрами «314282,9»;

в графе 9 цифры «334370,4» заменить цифрами «290032,9»;

в позиции «Агентство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «362722,23205» заменить цифрами «317936,91005»;

в графе 9 цифры «341572,23205» заменить цифрами «296786,91005»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7836,33205» заменить цифрами «7388,51005»;

в графе 9 цифры «7201,83205» заменить цифрами «6754,01005»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «354885,9» заменить цифрами «310548,4»;

в графе 9 цифры «334370,4» заменить цифрами «290032,9»;

е) в строке 4.2:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «13107,6» заменить цифрами «6136,768»;

в графе 9 цифры «13107,6» заменить цифрами «6136,768»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «131,1» заменить цифрами «61,368»;

в графе 9 цифры «131,1» заменить цифрами «61,368»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «12976,5» заменить цифрами «6075,4»;

в графе 9 цифры «12976,5» заменить цифрами «6075,4»;

ж) в строке 4.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «82148,87» заменить цифрами «44334,38»;

в графе 9 цифры «82148,87» заменить цифрами «44334,38»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «821,47» заменить цифрами «443,38»;

в графе 9 цифры «821,47» заменить цифрами «443,38»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «81327,4» заменить цифрами «43891,0»;

в графе 9 цифры «81327,4» заменить цифрами «43891,0»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2585202,67515» заменить цифрами «2539209,17515»;

в графе 9 цифры «558273,33205» заменить цифрами «512279,83205»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «96311,17515» заменить цифрами «96331,17515»;

в графе 9 цифры «16931,83205» заменить цифрами «16951,83205»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «2488891,5» заменить цифрами «2442878,0»;

в графе 9 цифры «541341,5» заменить цифрами «495328,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) графу 2 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включённой в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»;

б) графу 2 строки 1.2 изложить в следующей редакции:

«Информационное сопровождение реализации мероприятий, предусмотренных региональной программой переселения, включённой в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «1289144,1129» заменить цифрами «1289124,1129»;

в графе 9 цифры «247281,18907» заменить цифрами «247261,18907»;

б) в строке 1.2:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Организации, подведомственные исполнительному органу Ульяновской области, осуществляющему на территории Ульяновской области государственное управление в сфере содействия занятости населения»;

в позиции «Агентство, Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «1120642,66732» заменить цифрами «1120622,66732»;

в графе 9 цифры «215803,48907» заменить цифрами «215783,48907»;

в позиции «Агентство»:

в графе 5 цифры «1120189,9375» заменить цифрами «1120169,9375»;

в графе 9 цифры «215803,48907» заменить цифрами «215783,48907»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1289144,1129» заменить цифрами «1289124,1129»;

в графе 9 цифры «247281,18907» заменить цифрами «247261,18907»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3891379,18805» заменить цифрами «3845365,68805»;

в графе 9 цифры «808154,52112» заменить цифрами «762141,02112»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «2502635,5» заменить цифрами «2456622,0»;

в графе 9 цифры «543421,5» заменить цифрами «497408,0».

6. В приложении № 7:

1) В разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) в графе 8 строки 1 цифры «1,5» заменить цифрами «0,4»;

б) в графе 8 строки 2 цифры «10,8» заменить цифрами «165,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 8 строки 2 цифры «80» заменить цифрами «90»;

б) в графе 8 строки 3 цифры «80» заменить цифрами «90».

---